ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997

1 | P á g i n a

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

AVISO DE CREDENCIAMENTO - CHAMADA PUBLICA Nº 00001/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB, por meio da Secretaria de Saúde torna público para conhecimento

dos interessados, EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022, para credenciamento de pessoas físicas para PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE PACIENTES, ATRAVÉS DE VEÍCULO TIPO PASSEIO, conforme especificações no Edital.

Recebimento das propostas: até as 10h do dia 12/08/2022. Abertura das propostas: 09h do dia 15/08/2022. O Edital ficará a disposição

dos interessados no prazo prescrito na legislação pertinente, na sala da CPL do Município de São José dos Ramos/PB, localizada Praça

Noé Rodrigues De Lima, s/n – Centro – São José dos Ramos/PB, das 08h às 14h.

São José dos Ramos/PB, 21 de julho de 2022.

MARIA APARECIDA RODRIGUES DE AMORIM

Secretária de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO Nº 00033/2022 – PRESENCIAL SRP

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que

dispõe a Lei, RESOLVE: HOMOLOGAR o Processo Licitatório na modalidade PREGÃO Nº 00033/2022 - PRESENCIAL, que tem

como objeto a REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO ESCOLAR DESTINADOS AOS ALUNOS DA

REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO, fundamentado no relatório final do pregoeiro e equipe de apoio e parecer jurídico, em

favor da empresa: RD COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 46.671.750/0001-96. LOTE 01 - VALOR GLOBAL: R$ 90.038,00

(noventa mil e trinta e oito reais). Ficando desde já os vencedores convocados para, no prazo Máximo de 05 (cinco) dias contados da

expedição deste aviso, proceder com a assinatura da ARP e do Contrato.

São José dos Ramos/PB, 21 de julho de 2022.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO Nº 00034/2022 – PRESENCIAL SRP

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que

dispõe a Lei, RESOLVE: HOMOLOGAR o Processo Licitatório na modalidade PREGÃO Nº 00034/2022 - PRESENCIAL, que tem

como objeto a REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, COM FORNECIMENTO

PARCELADO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS

RAMOS, fundamentado no relatório final do pregoeiro e equipe de apoio e parecer jurídico, em favor da empresa: 1. GM COMERCIO

E SEVIÇO LTDA - CNPJ: 40.001.712/0001-40. Itens: 1 e 21. Valor Total: R$ 75.008,00 (setenta e cinco mil e oito reais); 2. TECMIX

TECNILOGIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP - CNPJ: 05.301.712/0001-64. Itens: 2, 3, 6, 7, 9, 10, 14, 15, 19 e 20. Valor

total: R$ 30.388,80 (trinta mil, trezentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos); 3. ALEXANDRE R BARBOSA DA SILVA - CNPJ:

40.295.063/0001-37. Itens: 4 e 18. Valor Total: R$ 11.906,00 (onze mil, novecentos e seis reais); 4. MARIA JOSE FREIRES DA

Edição 218º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 22 de julho de 2022

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 218º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 22 DE JULHO DE 2022  SEXTA – FEIRA

2 | P á g i n a

SILVA DIAS - CNPJ: 42.092.696/0001-73. Itens: 5, 8, 13 e 16. Valor Total: R$ 2.460,00 (dois mil quatrocentos e sessenta reais); 5.

LICITAR COMERCIO E SERVICO EIRELI - CNPJ: 36.544.770/0001-42. Itens: 11 e 12. Valor total: R$ 1.260,00 (hum mil duzentos

e sessenta reais). Ficando desde já os vencedores convocados para, no prazo Máximo de 05 (cinco) dias contados da expedição deste

aviso, proceder com a assinatura da ARP.

São José dos Ramos/PB, 21 de julho de 2022.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO – TOMADA DE PREÇOS Nº 00005/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB, torna público para conhecimento dos interessados, em especial às

empresas participantes da Tomada de Preços nº 00005/2022, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE

ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE TIPO A PROGRAMA PARAÍBA

PRIMEIRA INFÂNCIA NO CONJUNTO EDMILSON ALEXANDRE DE PAIVA NO MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

– PB, que após a análise aos Recursos apresentados pelas empresas PRIIMEE CONSTRUÇÕES E EMPRENDIMENTOS EIRELI -

EPP - CNPJ: 20.949.329/0001-00 e APN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS – CNPJ: 08.317.848/0001-50 e, diante do parecer técnico

apresentado pelo Setor de Engenharia, responsável pela análise quanto aos acervos técnicos. Ambos os Recursos foram conhecidos e,

no mérito, decidiu-se por manter a inabilitação da empresa APN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS – CNPJ: 08.317.848/0001-50, por

desatender aos requisitos previstos no item 6.3.5.1. do Edital. E, reconsiderar o entendimento anterior, habilitando a empresa PRIIMEE

CONSTRUÇÕES E EMPRENDIMENTOS EIRELI - EPP - CNPJ: 20.949.329/0001-00, por ter comprovado o cumprimento aos

requisitos do Edital. Fica assim o inteiro teor da decisão a disposição dos interessados nos autos do processo.

São José dos Ramos/PB, 21 de julho de 2021.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

PREFEITO